
 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2022   № 863 
д. Заневка 
 
О внесении изменений в постановление от 22.06.2018  
№ 362 «Об утверждении Положения об организации  
аукциона на право заключения договора на размещение  
нестационарного торгового объекта и принятии решений  
о заключении договора на размещение нестационарного  
 торгового объекта без проведения аукциона  
на территории МО «Заневское городское поселение» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», техническим регламентом Таможенного союза ТР 

ТС 021/2011  «О безопасности пищевой продукции», утвержденный 

решением Комиссии Таможенного союза от 09.12.2011 № 880, приказом 

Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка 

Ленинградской области от 12.03.2019 № 4 «О порядке разработки и 

утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципальных образований Ленинградской области», 
решением совета депутатов МО «Заневское городское поселение от 

21.06.2018 № 34 «Об утверждении Положения о размещении 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Заневское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» (с изменениями от 

29.01.2020 № 03, от 21.09.2022 № 41), Уставом муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области, администрация муниципального образования 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области  
 



2 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести в перечень документов, представляемых заявителем для 

заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов без 

проведения аукциона, утвержденным постановлением администрации МО 

«Заневское городское поселение» от 22.06.2018 № 362 «Об утверждении 

Положения об организации аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта и принятии решений о 

заключении договора на размещение нестационарного торгового объекта без 

проведения аукциона на территории МО «Заневское городское поселение» 

(далее – Перечень), следующие изменения: 
1.1. Пункт 6 Перечня изложить в новой редакции:  
«6. Для размещения нестационарных торговых объектов, в том числе 

передвижных средств развозной торговли (специализированных или 

специально оборудованных механических транспортных средств 

производителей хлебобулочных изделий/молочной/мясной/рыбной 

продукции) предоставляются:  
документы, подтверждающие качество предлагаемой к реализации с 

использованием НТО продукции собственного производства, выданные 

органами сертификации (декларация о соответствии);  
товаросопроводительная документация, обеспечивающая 

прослеживаемость пищевой продукции;  
разрешение главного государственного ветеринарного инспектора на 

осуществление деятельности по заготовке, хранению, переработке, 

экспортно-импортным поставкам животноводческой продукции, разведению, 

выращиванию, содержанию животных, в отношении соответствующих видов 

животноводческой продукции, предлагаемой к реализации с использованием 

НТО (для производителей молочной/мясной/рыбной продукции при 

осуществлении указанной деятельности, либо иных органов 

государственного ветеринарного надзора и контроля; 
уведомление Роспотребнадзора о начале осуществления 

предпринимательской деятельности в качестве производителя 

хлебобулочных изделий/молочной/мясной/рыбной продукции, предлагаемых 

к реализации с использованием НТО, в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 584 «Об 

уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов 

предпринимательской деятельности» (далее - Постановление № 584) <***>. 
Документы, указанные в настоящем пункте, представляются в форме 

оригинала или нотариально удостоверенной копии. 
-------------------------------- 
<***> Документ представляется заявителем по личной инициативе. В 

случае его непредставления получение документа осуществляется в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия или с 

использованием сведений, содержащихся в реестре уведомлений, 

consultantplus://offline/ref=103C5555322ABE8C1BE1994D86F15CD6F4B9B61DE520DA31545A60ED967Ef9G


3 
 
размещенных на официальном сайте уполномоченного органа, в 

соответствии с Постановлением № 584. 
1.2. Подпункт 6.1 и 6.2 Перечня исключить. 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заневский вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования 

http://www.zanevkaorg.ru. 
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Заневский вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 

имущественным вопросам Егиазаряна Г.В. 
 
 
 
Глава администрации        А.В. Гердий 

consultantplus://offline/ref=103C5555322ABE8C1BE1994D86F15CD6F4B9B61DE520DA31545A60ED967Ef9G

